
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

г. ЗАВОЛЖЬЕ 

 

 

«14» ноября 2023 г.                                                                                                       № 499 /д 

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями 

утв.приказом Минпросвещения России от 26.10.23г. № 55) , приказами Министерства 

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 18.10.2023г.  № - 

316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно—технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» в 

Нижегородской области» и от 08.11.2023г. № Сл-316-01-63-2937/23 «О внесении изменений 

в приказ министерства образования и науки Нижегородской области от 26 октября 2023 г. 

№ 316-01-63-2829/23», приказом УО и МП администрации Городецкого муниципального 

округа от 08.11.2023г. № 742/п «Об изменениях в организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.г, приказом УО и МП от 10.11.2023г. 

№ 760 «О составе участников муниципального этапа ВсОШ по ОБЖ, математике, 

литературе, географии, астрономии, биологии, химии в 2023-2024 уч.г» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе ВсОШ по ОБЖ, математике, литературе, 

географии, астрономии, биологии, химии. 

2.  Заместителю директора Кругловой Надежде Федоровне, ответственной за 

информационную и разъяснительную работу со всеми участниками образовательных 

отношений по вопросам особенностей организации муниципального этапа ВсОШ в 

2023/2024 уч.г. : 

 обеспечить работу Интернет-линий на официальном сайте ОО и телефонных 

«горячих линий» по организационным вопросам, методическому и техническому 

сопровождению муниципального этапа Олимпиады; 

 обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ согласно 

приложению 1. 

 назначить сопровождающих обучающихся к месту проведения олимпиады и 

обратно согласно приложению 2. 

 обеспечивают наличие приказа о направлении участников на муниципальный этап 

ВсОШ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор                                                                          О.В.Гурьянова                      

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 13.11.2023г. № 499 

 

Состав участников муниципального этапа ВсОШ по ОБЖ, математик, 

литературе, географии, астрономии, биологии, химии  

 

ФИО Предмет Класс 
Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

Кротова Алена Алексеевна 

ОБЖ 

7 

16.11.-

17.11.2023 

МБОУ СШ 

№19 с УИОП 

10.00ч. 

Гурьянова Ульяна Олеговна 8 

Савкина Ксения Валерьевна 9 
Чистякова Екатерина 

Андреевна 
11 

Степанов Матвей Иванович 11 
Михайлов Иван Михайлович 11 

Круглов Кирилл Сергеевич 

Математика  

4 

21.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Рябинин Владислав 

Евгеньевич 
7 

Чуриков Павел Олегович 7 

Сорокин Матвей Вадимович 10 

Матвеичев Алексей 

Сергеевич 
10 

Веселовская Милана 

Михайловна 
11 

Рябинин Федор Евгеньевич 

Литература  
10 

27.11.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 
Веселовская Милана 

Михайловна 
11 

Созонова Полина Романовна 

География  

7 

30.11.2023 

МБОУ СШ 

№19 с УИОП 

10.00ч. 

Кудряшова Софья 

Андреевна 
10 

Морозова Дарья Олеговна 11 
Михайлов Иван Михайлович 11 

Петров Тимофей 

Алексеевич 

Биология  

7 

11.12.2023 

МБОУ СШ 

№18 

10.00ч. 

Бандорина Маргарита 

Ивановна 
8 

Артамонычева Александра 

Алексеевна 
8 

Сидягина Эмилия 

Михайловна 
8 

Сорокин Матвей Вадимович 10 
Малышев Владимир 

Евгеньевич 
11 

Каширина Алена Сергеевна 11 
Веселовская Милана 

Михайловна 
11 

Афонина Екатерина 

Юрьевна 
11 

Круглова Алина 

Александровна 
Химия  

10 
12.12.2023 

МБОУ СШ 

№19 с УИОП 

10.00ч. 
Смирнова Маргарита 

Денисовна 
11 



 

Приложение 2 

к приказу от 13.11.2023г. № 499 

Педагогические работники, задействованные в сопровождении обучающихся к месту 

проведения олимпиады и обратно. 

ФИО сопровождающего Предмет Дата 

проведения 

Место и время 

проведения 

Обухова Анна 

Александровна 
ОБЖ 

16.11.2023 
МБОУ СШ  

№19 с УИОП Квашнина Юлия 

Андреевна 
17.11.2023 

Ерышева Галина 

Анатольевна 

Математика  
21.11.2023 

МБОУ СШ  

№18 

Каштанова Надежда 

Александровна 

Литература  
27.11.2023 МБОУ СШ №18 

Лаврова Татьяна 

Анатольевна 

География  

30.11.2023 

МБОУ СШ  

№19 с УИОП  

 

Егорова Татьяна 

Сергеевна 

Биология  
11.12.2023 МБОУ СШ №18 

Обухова Анна 

Александровна 

Химия  

12.12.2023 

МБОУ СШ  

№19 с УИОП  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


